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KOŹLA 12.05.2020 

 NIEDZIELA WIELKANOCNA 

ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 
LP 06/04/2020 

 

Niech będzie pochwalony 

Jezus Chrystus! 

 

„Bóg zapłać” za wszystkie życzenia, 

które otrzymałem z okazji Wielkiego 

Czwartku i już złożone oraz 

napływające życzenia z okazji 

Wielkanocy tego roku… 

Drodzy Parafianie, wszyscy łączący 

się z nami przez media 

społecznościowe, ludzie dobrej woli 

- „Jezus zwyciężył, to wykonało się, 

Szatan pokonany!” – kieruję do Was 

kapłańskie życzenia: by 

Zmartwychwstały Jezus wyzwalał nas 

z lęku i smutku, i otwierał na działanie 

Ducha Świętego, byśmy żyli w pokoju z 

nadzieją nieba i przetrwali tę epidemię 

oraz wszelkie nieszczęścia, bardziej 

zjednoczeni, a nie podzieleni. 

„Alleluja.” 

Nadziei, która się spełnia! 
ks. Andrzej Hładki - proboszcz 

 

PRAWDZIWIE 

ZMARTWYCHWSTAŁ! 
Święty Grzegorz z Nazjanzu napisał: „Wczoraj 

zostałem z Chrystusem ukrzyżowany, a dzisiaj 

zostałem z Nim uwielbiony, Wczoraj razem z Nim 

umarłem, dzisiaj razem z Nim zostałem ożywiony. 

Wczoraj zostałem z Nim pogrzebany, dzisiaj razem 

z Nim wracam do życia”. 

Na krzyżu w Chrystusie umarła cała ludzkość, gdyż 

On umarł zamiast wszystkich, Tylko ta śmierć 

mogła wysłużyć życie; tylko ta Krew mogła obmyć 

grzechy ludzkości. W dzień Zmartwychwstania w 

zmartwychwstałym Chrystusie powstała z 

martwych cała ludzkość. Tylko On mógł pokonać 

śmierć i powrócić do życia, i w ten sposób 

zapewnić życie wszystkim i każdemu z osobna, kto 

Go przyjmie przez wiarę i naśladuje w życiu. 

Nr 6 
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widzisz? 

zapytał skowronek 

drzew pochylonych troskami 

widzisz? 

zapytały zmęczone 

schylone 

ON podnosi 

upadłe 

istoty 

stworzone 

i zaśpiewają 

nowonarodzone 

pieśń 

Miłości 

porannego Słońca 

Sprawiedliwości 

 

Teraz już widzisz? 

nie ma końca 

- jest 

inaczej 

- nieskomplikowanie 

prosto 
 

ks. Andrzej Hładki 
 

PRZYPATRZ SIĘ CZŁOWIEKU MIZERNY, 

jak Boga na krzyżu mordują, A niby Go tak lubują. 

Jak nasza złość I nieprawdziwa miłość każe Mu  na 

krzyżu zawisnąć. 

Człowieku kruchy, to ty wydałeś swego Boga na te 

tortury, kładąc na Niego mękę, poniżenie I 

skamieniałe twego serca mury.  Twój krzyż Panie 

jest zadośćuczynieniem za grzechy moje , którymi 

Cię tak ranie. Korona Twoja cierniowa stanowi 

ofiarę za moje wyrządzone zło I przykre Ci  słowa. 

Ukrzyżowali widzialną Miłość, niewidzialnego 

Boga, która poddała się sile doczesnej śmierci, 

ginąc za nas - przyjaciół. Nikt z nas nigdy nie 

pokocha nikogo jak nas pokochał Bóg-Jezus 

miłością nieskończoną I bezwarunkową, która jest 

widoczna w krzyżu, która jest widoczna na krzyżu. 
 

Natalia Opieczonek – Lipno 2020 

 

HYMN NA NIESZPORY 

ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 

 

Wszechmocny Królu wieczności 

I Synu Ojca jedyny, 

Stworzyłeś w raju człowieka 

Na wzór Twojego obrazu. 

 

A kiedy upadł zwiedziony 

Dawnego wroga podstępem, 

Przyszedłeś w ludzkiej postaci 

Z Dziewicy biorąc swe ciało. 

Dla zjednoczenia nas z Bogiem 

Ty sam człowiekiem się stałeś 

I w chrzcie odnawiasz swe dzieło 

Zmywając winy grzeszników. 

 

Z miłości ku człowiekowi 

Przyjąłeś mękę krzyżową 

I jako cenę zbawienia 

Przelałeś krew swoją świętą. 

 

Gdy żywy z grobu powstałeś, 

Wywyższył Ciebie Twój Ojciec, 

A my wierzymy z ufnością, 

Że z Tobą zmartwychwstaniemy. 

 

O stań się, Jezu, dla duszy 

Radością Paschy wieczystej 

I nas, wskrzeszonych Twą mocą, 

Do swego przyłącz orszaku. 

 

Niech Ciebie, Panie promienny, 

Powstały z martwych po męce, 

I Twego Ojca, i Ducha 

Wysławia rzesza zbawionych. Amen 

Liturgia Godzin T. II s. 421 
 

ŻAL DOSKONAŁY 

 Katechizm Kościoła Katolickiego naucza 

w nr 1452: „Gdy żal wypływa z miłości do Boga 

miłowanego nade wszystko, jest nazywany ‘żalem 

doskonałym’ lub ‘żalem z miłości’. Taki żal 

odpuszcza grzechy powszednie. Przynosi on także 

przebaczenie grzechów śmiertelnych, jeśli zawiera 

mocne postanowienie przystąpienia do spowiedzi 

sakramentalnej, gdy tylko będzie to możliwe” 

W PRAKTYCE ZATEM należy: 

1) wzbudzić w sobie pragnienie przyjęcia 

sakramentu pokuty (z postanowieniem 

przystąpienia do niego przy najbliższej okazji);  

2) zrobić rachunek sumienia i w odniesieniu do 

wykrytych grzechów postanowić nie popełniać ich 

w przyszłości (to jest podobnie, jak w ramach 

przygotowania do spowiedzi sakramentalnej); 

 3) wzbudzić w sobie żal za popełnione grzechy 

ze względu na miłość do Boga – tak uczciwie, jak 

tylko potrafimy; 
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 4) [pożyteczne, lecz niekonieczne:] przyjąć 

sobie jakiś czyn pokutny w ramach pokuty za 

grzechy; 

 5) przyjąć Komunię świętą (sakramentalnie lub 

duchowo) 

Więcej na stronie: 

http://mkolbe.pl/assets/files/al-doskonay.pdf 

 

KOMUNIA Ś WIĘTA DUCHOWA 

Sobór Trydencki (1551) naucza: „Odnośnie 

do korzystania z tego świętego sakramentu ojcowie 

nasi słusznie i mądrze rozróżnili trzy sposoby jego 

przyjmowania. Uczyli, że: jedni przyjmują go tylko 

sakramentalnie, jak grzesznicy; inni tylko 

duchowo, mianowicie ci, którzy w pragnieniu 

spożywając ów podawany niebiański chleb - żywą 

„wiarą, która działa przez miłość” - odczuwają jego 

owoc i pożytek; inni wreszcie przyjmują go 

zarówno sakramentalnie, jak i duchowo”  

 W PRAKTYCE ZATEM: W sytuacji, 

gdy nie ma możliwości przyjęcia komunii św. 

poprzez spożycie Ciała/Krwi Pańskiej, można - 

jeśli się jest w stanie łaski uświęcającej - wzbudzić 

pragnienie przyjęcia komunii i powiedzieć o nim 

Bogu w dowolnej formie, prosząc o sakramentalne 

zjednoczenie z Chrystusem. Skutkuje to 

faktycznym przyjęciem łaski Najświętszego 

Sakramentu. Optymalną sytuacją jest uczynienie 

tego w trakcie uczestnictwa w transmisji mszy św. 

(ale UCZESTNICTWA - a nie tylko oglądania z 

robieniem jednocześnie innych rzeczy...). W 

innych przypadkach zacząć warto od aktu pokuty, 

rozważenia czytań z dnia, a przed aktem komunii 

duchowej odmówić modlitwę Pańską oraz "Panie, 

nie jestem godzien...". 

Więcej na stronie:  

http://mkolbe.pl/assets/files/Komunia_duchowa.pdf  

 Akt komunii św. duchowej Wierzę, Jezu, 

że jesteś rzeczywiście obecny w Eucharystii. 

Kocham Cię! Żałuję za grzechy, którymi Cię 

obraziłem. Przyjdź do mojego serca, oddaję Ci się 

cały! Nie pozwól mi nigdy odłączyć się od Ciebie! 

 

INTENCJE MSZALNE – 12.04.2020 r. – 

19.04.2020 r. 

 

SOBOTA 11.04.2020 WIGILIA PASCHALNA 

ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 

KOŹLA godz. 20:00: 1) +Janina i +Tadeusz 

MATRAS  

2) +Maria, +Stanisław, +Karolina, + Jan, 

+Franciszka(ona), +Kazimierz, +Władysław, +Jan 

KACZMARSCY (Msza z Bogaczowa zostanie 

dodatkowo odprawiona w późniejszym terminie) 

NIEDZIELA 12.04.2020  NIEDZIELA 

ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO – 

Msza w dzień 

WYSOKA – godz. 8.30: dziekcz.-błag. w 24 

rocznicę ślubu Elżbiety i Stanisława, w 21 urodziny 

Macieja, 20 urodziny Klary i 45 urodziny Elżbiety 

BOGACZÓW - godz. 10.00: o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Stasia 

w 7 rocznicę Chrztu Świętego 

KOŹLA – godz. 11.45: dziekcz.-błag. o zdrowie i 

opiekę Matki Bożej w rodzinie 

LETNICA – godz. 13.15: +Mateusz GANCZAR i 

+Michał NAWROCKI 

LIPNO – godz. 14:30:+Stefan, +Zbigniew 

SKORUPSKI, +Maria ŁAŻEWSKA, +Maria, 

+Władysław OPIECZONEK 

PONIEDZIAŁEK 13.04.2020  Poniedziałek w 

oktawie Wielkanocy 

LIPNO – godz. 8.15: +Rozalia MICHALEWSKA 

BOGACZÓW - godz. 10.00: o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo dla Marii 

KOŹLA – godz. 11.45: +Szymon MAĆKIEWICZ 

– 28 rocz. śmierci i ++z rodziny 

LETNICA – godz. 13.15: +Janusz PIWKOWSKI 

ŚRODA 15.04.2020  Środa w okt. Wielkanocy 

KOŹLA godz. 17.30: +Marek Zapotoczny – o dar 

nieba 

CZWARTEK 16.04.2020  Czwartek w okt. 

Wielkanocy 

KOŹLA (przeniesiona z Bogaczowa) godz. 17.30: 

++Jan KIERSZNIOWSKI oraz +Michał, 

+Katarzyna, +Anna, +Maria oraz ++ z rodziny 

KIERSZNIOWSKICH i ++ z rodz. WILK: +Józef, 

+Anna, ++rodzeństwo i ++ z rodziny 

PIĄTEK 17.04.2020  Piątek w okt. Wielkanocy 

KOŹLA godz. 17.30: +Jan SUSKI 
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SOBOTA 18.04.2020  Sobota w okt. Wielkanocy 

KOŹLA godz. 16.30: dziękcz.-błag. w 27 rocz. 

ślubu Barbary i Jana 
(w sobotę wieczorem o godz. 17.45 niedzielna w LIPNIE) 

NIEDZIELA 19.04.2020  2 NIEDZIELA 

WIELKANOCNA CZYLI MIŁOSIERDZIA 

BOŻEGO 

LIPNO w sobotę wieczorem z niedzieli – godz. 

17.45: +Alfreda(ona) BLOCH, +Apolonia 

CZARNECKA, +Stefania SMOŁUCH, +Antoni 

SMOŁUCH, Anna i +Mikołaj PETRYK 

WYSOKA – godz. 8.30: (intencja wolna) 

BOGACZÓW - godz. 10.00: +Anna i +Zygmunt 

SZPANBURGER oraz +Leon, +Leokadia, +Marek, 

+Danuta ZIARNO 

KOŹLA – godz. 11.45: +Wojciech NOWAK – 10 

r.śm. 

LETNICA – godz. 13.15: o Boże błog. i potrzebne 

łaski dla dzieci i wnuków 

Proszę, by na Mszę Świętą przyszły tylko osoby z 

rodziny (max. 5 osób, nie licząc posługujących), 

która zamówiła intencje mszalną – wchodzimy 

przez zakrystię. GODZINY MSZY ŚW. ORAZ 

CZY BĘDĄ DANEGO DNIA ODPRAWIONE 

PROSZĘ SPRAWDZAĆ SŁUCHAJĄC CZY 

BIJE DZWON, W INTERNECIE, ORAZ 

POPRZEZ KONTAKT Z CZŁONKAMI RADY 

KOSCIELNEJ. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE - 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA 

PAŃSKIEGO – 12.04.2020 A.D. 

 

1. Osiem pierwszych dni Okresu 

Wielkanocnego stanowi Oktawę Paschy i obchodzi 

się je, jako Uroczystości Pańskie. Z tej racji w 

piątek Oktawy Wielkanocy nie obowiązuje 

wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych (por. KPK 

1251). 

2. Dla przypomnienia – Msze Święte jutro w 

Poniedziałek w Oktawie Wielkanocy – II dzień: w 

Lipnie o 8.15; w Bogaczowie o 10.00; w Koźli o 

11.45, w Letnicy o 13.15 

3. Msze święte w całej naszej parafii, w 

najbliższą niedzielę (19 kwietnia) będą w 

następującym porządku:  

w Lipnie (w sobotę wieczorem z niedzieli) o godz. 

17.45; w Wysokiej o godz. 8.30 (intencja wolna); w 

Bogaczowie o godz. 10.00; w Koźli o 11.45 i w 

Letnicy o 13.15.  

4. Msze Święte w dni powszednie w całej 

naszej parafii, w ciągu tygodnia będą w 

następującym porządku:  

WSZYSTKIE MSZE W TYGODNIU BĘDĄ 

TYLKO W KOŹLI: w czwartek o godz. 17.30 (int. 

przeniesiona z Bogaczowa), w środę i w piątek o 

godz. 17.30, w sobotę o 16.30;  

Proszę, by na Mszę Świętą przyszły tylko osoby z 

rodziny (max. 5 osób, nie licząc posługujących), 

która zamówiła intencję mszalną – wchodzimy przez 

zakrystię. 

GODZINY MSZY ŚW. ORAZ CZY BĘDĄ 

DANEGO DNIA ODPRAWIONE PROSZĘ 

SPRAWDZAĆ SŁUCHAJĄC CZY BIJE DZWON, 

W INTERNECIE, ORAZ POPRZEZ KONTAKT Z 

CZŁONKAMI RADY KOSCIELNEJ. 

5.  BIURO PARAFIALNE NIE BĘDZIE 

CZYNNE. Proszę wszelkie możliwe sprawy 

załatwiać telefonicznie lub mailowo. 

6. Do końca maja Caritas diecezjalna 

proponuje nam byśmy zaopatrzyli się w świecę 

wielkanocną. Bardzo serdecznie prosimy o życzliwe 

potraktowanie tej propozycji, która będzie w części 

cegiełką naszej diecezji na pomoc konkretnym 

rodzinom w Syrii oraz pomoc dzieciom w Rwandzie 

(ufundowanie mundurków dla dzieci do szkoły). 

Ofiara za świecę to 15 zł. Świece są dostępne w 

zakrystii w każdym kościele. 

7. Ogłoszenia i intencje Mszy świętych są w 

gablotach oraz w Internecie https://parafiakozla.pl/  

oraz na profilu parafii na Facebooku. 

8. Zachęcamy wszystkich do pogłębiania swojej 

wiedzy religijnej poprzez czytanie prasy katolickiej. 

Można nabyć: Numer podwójny (15-16) „Gościa 

Niedzielnego” na 12 kwietnia (Wielkanoc – Niedziela 

Miłosierdzia), bez dodatku diecezjalnego. Cena 

wydania – 6 zł. Numer podwójny (15-16) „Niedzieli” na 

12 kwietnia (Wielkanoc – Niedziela Miłosierdzia), z 

jednostronnym dodatkiem diecezjalnym oraz 

modlitewnikiem „Oblicza Jezusa”. Cena wydania – 10 

zł. Majowy numer „Małego Gościa Niedzielnego”.  

9. „Bóg zapłać” za dwie ofiary składane w 

kopercie oraz przelewem na konto parafialne - 

ofiary jałmużny wielkopostnej (p. Irenie i p. Teresie) 

i w Koźli na sprzątanie kościoła (p. Irena); na 

potrzeby Kościoła - p. Tomaszowi (z Bogaczowa), p. 

Kazimierzowi (z Letnicy), p. Edwardowi (z ZG- 

Letnicy) oraz wcześniej p. Arturowi (z Koźli), p. 

Kazimierze (z Lipna) [mam nadzieję że nikogo nie 

pominąłem – wcześniej te były składane ofiary 

„jałmużny wielkopostnej”] wszystkim za serce i 

troskę o Kościół. 

10. W tym miejscu pragnę jeszcze zwrócić 

uwagę: * by na razie nie korzystać z kropielnic w 

kościele; * znak pokoju przekazujemy sobie przez ukłon 

https://parafiakozla.pl/
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głowy w stronę najbliżej stojącej osoby (te zasady 

zawsze obowiązywały), bez mówienia żadnej aklamacji; 

* Komunię Świętą przyjmujemy (szczególnie w 

obecnym czasie) z szacunkiem „na rękę”, (dłoń nie jest 

prosta, przyjmujemy na lewą dłoń, ze złączonymi 

palcami w kształcie „miseczki”). Chwilę przed 

przystąpieniem do Komunii Świętej przyklękamy lub 

głęboko się kłaniamy, zawsze trzeba wypowiedzieć 

AMEN gdy kapłan mówi „Ciało Chrystusa” oraz 

spożyć Ciało Pańskie stojąc obok, przy kapłanie. Nie 

czynimy znaku krzyża przed i po przyjęciu komunii św. 

Po powrocie do ławki, gdy spożyjemy Eucharystię, na 

siedząco, włączamy się do wspólnego śpiewu w czasie 

uwielbienia. Dziękczynienie, (może być) klęcząc, w 

ciszy, jest zalecane po Mszy Świętej. 

11. Dziękujemy za troskę o kościół, prosimy o 

dalszą; miedzy innymi o posprzątanie na najbliższy 

tydzień. [tu podajemy z listy nazwiska] [Dziękuję za 

ofiary na dojazd – jeżeli są]. Bóg zapłać. Osoby 

sprzątające polecamy, łaskawości Boga. DZIĘKUJĘ 

W KOŹLI rodzicom dzieci pierwszokomunijnych 

za posprzątanie kościoła, za zaangażowanie i 

gotowość pomocy. Także dziękuję za kwiaty p. 

Izabeli na Wielkanoc i parafianom za wcześniej 

składane ofiary 

12. Dziękuję Bogu za Was drodzy Parafianie, 

za kolejne dobre dzieła w całej parafii: w Koźli: za 

palmy w kościele (p. Ewie), za troskę o plebanię i 

kościół (szczególnie; p. Tadeuszowi, p. Annie, p. 

Teresie i jeszcze jednej pani) przy krzyżach 

zasadzono kwiaty i zadbano o ich wystrój, za dary na 

stół wielkanocny (z Koźli i Bogaczowa); w 

Bogaczowie: kupione zostały jako dar osobisty od p. 

Haliny palki na kielich, w Wysokiej: przy krzyżach 

zasadzono kwiaty i zadbano o ich wystrój, podobnie 

w Sterkowie i Bogaczowie; do wszystkich kościołów 

w całej parafii: za Wasze zaangażowanie, troskę, 

dobrą radę i życzliwa pomoc. 

13. Dziękujemy za przygotowanie kościołów na 

Triduum Paschalne i Święta Wielkanocne. 

 

JEZUS  ŻYJE I CHCE, ABYŚ ŻYŁ 
 

Nota Komisji Nauki Wiary Konferencji 

Episkopatu Polski 

w związku z pandemią koronawirusa  
 

Wyznanie wiary w Boga i Jego Opatrzność 

nad światem ma wielkie znaczenie dla ludzkiego 

życia. Przypomina, że dla Boga nie ma nic 

niemożliwego, że jest On Władcą wszechświata i 

Panem ludzkiego losu. Bóg nie pozostawia dzieła 

stworzenia samemu sobie, ale troszczy się o dobro 

duchowe każdego człowieka. Wiara w Opatrzność 

Bożą może być jednak wystawiona na próbę w 

obliczu zła i cierpienia, zwłaszcza o wymiarze tak 

globalnym, jak pandemia spowodowana przez 

koronawirusa SARS-CoV-2. 
 

1. Oblicza lęku 

„Na naszych placach, ulicach i miastach 

zebrały się gęste ciemności – mówił papież 

Franciszek w swojej przejmującej homilii na 

pustym Placu Świętego Piotra – ogarnęły nasze 

życie, wypełniając wszystko ogłuszającą ciszą i 

posępną pustką, która paraliżuje wszystko na swej 

drodze. Czuje się je w powietrzu, dostrzega w 

gestach, mówią o tym spojrzenia. Przestraszyliśmy 

się i zagubiliśmy” (27.03.2020 r.). 

W czasie pandemii ludzie doświadczają 

lęku, który przybiera różne kształty. Najczęściej 

jest to lęk przed śmiercią, będący przyczyną wielu 

innych ludzkich obaw. Z tego podstawowego lęku 

wyrastają inne: lęk przed zarażeniem, chorobą, 

odejściem bliskich osób, bezrobociem, 

bankructwem, blokadą szans rozwoju, długotrwałą 

izolacją. Nie można też zapomnieć o dotkliwym 

lęku przed samotnością, utratą sensu życia, przed 

zwątpieniem w Bożą Opatrzność i związaną z tym 

wszystkim obawą o przyszłość świata.  

Oprócz rozmaitych przejawów strachu, 

będącego spontaniczną reakcją ludzi na 

dostrzegane niebezpieczeństwa, pojawia się także 

negatywne zjawisko sztucznego wywoływania lęku 

generowane przez współczesnych proroków 

pesymizmu, apokaliptycznego końca świata i 

rzekomej „godziny działania karzącego Boga”. 

Głównym błędem owych samozwańczych 

proroków jest nieprawomocne i zarazem 

sugestywne wypowiadanie się w imieniu Boga, 

promowanie prostych i naiwnych „recept” na 

zmianę sytuacji, błędne pojmowanie Opatrzności 

Bożej jako mechanicznej i natychmiastowej 

interwencji Bożej na zawołanie człowieka. Rodzi 

się tu niebezpieczeństwo manipulowania Bogiem, 

wystawiania Go na próbę, a w konsekwencji 

niedopuszczalnego rozliczania Boga. Człowiek nie 

może stać się zuchwałym sędzią oskarżającym 

Boga. Na tej złudnej drodze nigdy nie znajdzie 

satysfakcjonującej odpowiedzi na pytanie o sens 

cierpienia.  
 

2. Kościół jako „sakrament nadziei” 

W sytuacji narastającego lęku, którego 

liczne formy dotyczą realnych i konkretnych 

zagrożeń, pojawia się również niebezpieczeństwo 

rozpaczy. Jest ona szczególnie destrukcyjna. 

Rozpacz – w odróżnieniu od innych form lęku – 
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nie jest spontaniczną reakcją człowieka na jakieś 

konkretnie rozpoznane zagrożenie, lecz 

subiektywnym stanem poczucia beznadziejności, 

całkowicie paraliżującym osobę ludzką. Rozpacz 

jest wyrazem skrajnego braku wiary w możliwość 

pokonania niebezpieczeństwa, całkowitego 

zwątpienia w możliwość pozytywnej zmiany.  

W obecnym czasie pandemii, naznaczonym 

ludzką skłonnością do rozpaczy, Kościół na nowo 

odkrywa swoją misję, którą jest głoszenie 

Chrystusa jako źródła nadziei, pociechy i 

umocnienia. Będąc sakramentem nadziei w świecie 

dotkniętym cierpieniem i zwątpieniem, Kościół 

rozpoznaje swoją odpowiedzialność za stan nadziei 

w ludzkich sercach i za wiarę w przezwyciężenie 

groźby destrukcyjnej rozpaczy. Wspólnota 

Kościoła jest wezwana, aby szczególnie w sytuacji 

zagrożenia okazywać swoje macierzyńskie i 

miłosierne oblicze, zatroskane o umocnienie 

nadziei w sercach ludzi zmagających się ze 

światową pandemią.  

Najpełniejszą odpowiedzią na pytanie o 

sens zła i cierpienia jest Ewangelia, Dobra Nowina 

o Bogu, który objawił się w Jezusie Chrystusie jako 

Pan życia i śmierci, Zwycięzca piekła i szatana, 

Odkupiciel człowieka i wszelkiego stworzenia. On 

zwyciężył zło i daje nam udział w tym 

zwycięstwie. „On jest naszą nadzieją, jest 

najpiękniejszą młodością tego świata. Wszystko, 

czego dotknie, staje się młode, staje się nowe, 

napełnia się życiem. […] On żyje i chce, abyś żył” 

(Franciszek, Christus vivit, nr 1). 

Katechizm Kościoła Katolickiego uczy, że 

dopuszczenie przez dobrego i wszechmocnego 

Boga zła fizycznego i moralnego jest tajemnicą, na 

którą światło rzuca Chrystus. Podkreśla też, iż – 

choć zło nie staje się dobrem – Bóg ze zła może 

wyprowadzić dobro: „Z największego zła 

moralnego, jakie kiedykolwiek mogło być 

popełnione, z odrzucenia i zabicia Syna Bożego, 

spowodowanego przez grzechy wszystkich ludzi, 

Bóg, w nadmiarze swej łaski, wyprowadził 

największe dobro: uwielbienie Chrystusa i nasze 

Odkupienie” (KKK 312).  
 

3. Bezdroża pseudoreligijnych propozycji 

W obliczu realnego niebezpieczeństwa 

płynącego z faktu pandemii rodzą się ze strony 

pseudoreligijnych interpretatorów szkodliwe 

postulaty. Niezgodne z biblijnym obrazem Boga 

jest ukazywanie Go jako niemiłosiernego sędziego, 

bezdusznego kontrolera ludzkich działań, 

mściwego tyrana lub przeciwnie – obojętnego 

władcy świata, zdystansowanego obserwatora 

ludzkiego teatru dziejów. Niebezpieczne jest 

obsesyjne szukanie kozła ofiarnego jednoznacznie 

odpowiedzialnego za pandemię, a także praktyka 

potępiania, stygmatyzowania, obwiniania całych 

grup ludzkich za zło pandemii.   

Szkodliwe jest propagowanie fałszywej 

historiozofii, powoływanie się na prywatne 

pseudoobjawienia i sny, nonszalancka, wyrwana z 

kontekstu egzegeza biblijna, ignorowanie, 

marginalizowanie lub nawet otwarte 

kwestionowanie współczesnego nauczania 

Kościoła. Ze słuszną krytyką spotyka się 

nierozróżnianie porządku natury i łaski, wymiaru 

duchowego i materialnego, prowadzące do 

lekceważenia zasad bezpieczeństwa podczas 

liturgii.  

Niedopuszczalne jest magiczne traktowanie 

sakramentów i sakramentaliów, promowanie wizji 

Kościoła jako bezpiecznej arki, przeznaczonej 

wyłącznie dla świętych i sprawiedliwych. Pojawia 

się niekiedy ukryta pochwała indywidualizmu i 

egoizmu, wyrażająca się w poszukiwaniu ratunku 

wyłącznie dla siebie i swoich bliskich, czy 

współwyznawców, którzy dzięki realizacji 

proponowanych akcji zostaną zachowani od 

nieszczęścia.  

Dojrzała religijność wyraża się zarówno w 

odrzuceniu kwietyzmu,  postawy polegającej na 

braku jakichkolwiek działań w oczekiwaniu na 

pomoc Bożej łaski, jak i pelagianizmu, 

polegającego na przekonaniu, że człowiek sam z 

siebie jest w stanie osiągnąć zbawienie i rozwiązać 

wszystkie problemy. Należy natomiast 

dowartościować postawę synergii, czyli 

współpracy człowieka z Bogiem, połączenia 

ludzkich działań z otwarciem na dar Bożej łaski, 

rzetelnej wiedzy z głęboką wiarą, codziennej 

aktywności z gorącą modlitwą. 
 

4. Czas próby i wyboru  

Odrzucając pesymistyczne i fatalistyczne 

rozumienie historii, Kościół ukazuje Chrystusa jako 

sens dziejów świata, a Boga jako naszą absolutną 

przyszłość. Na początku nowego tysiąclecia św. 

Jan Paweł II wyraził życzenie, aby Kościół stawał 

się domem i szkołą komunii. „Duchowość komunii 

– pisał w Novo millennio ineunte to przede 

wszystkim spojrzenie utkwione w tajemnicy Trójcy 

Świętej, która zamieszkuje w nas i której blask 

należy dostrzegać także w obliczach sióstr i braci 

żyjących wokół nas. Duchowość komunii to także 

zdolność odczuwania więzi z bratem w wierze 
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dzięki głębokiej jedności mistycznego Ciała, a 

zatem postrzegania go jako «kogoś bliskiego», co 

pozwala dzielić jego radości i cierpienia, 

odgadywać jego pragnienia i zaspokajać jego 

potrzeby, ofiarować mu prawdziwą i głęboką 

przyjaźń” (nr 43). 

Pandemia ogarniająca wszystkie kraje 

świata odsłania naszą kruchość egzystencjalną i 

złudne poczucie samowystarczalności. 

Jednocześnie mobilizuje do odkrycia braterstwa i 

przynależności do jednej rodziny ludzkiej. Możemy 

ją odczytać jako globalny „znak czasu” będący 

wezwaniem do jedności, współpracy, solidarności i 

odpowiedzialności ludzi wierzących i 

niewierzących, chrześcijan i wyznawców innych 

religii. Szczególna wdzięczność należy się 

pracownikom służby zdrowia: lekarzom, 

pielęgniarkom, diagnostom, wolontariuszom za ich 

ofiarną, wręcz bohaterską służbę dla ratowania 

życia i zdrowia ludzkiego. 

Konieczne dla walki z epidemią 

ograniczenia swobody przemieszczania się i 

gromadzenia są szczególnie bolesne dla wiernych, 

pozbawionych bezpośredniego dostępu do 

Eucharystii i sakramentów Kościoła. Możemy 

jednak łączyć się duchowo z Chrystusem 

Eucharystycznym za pośrednictwem transmisji 

telewizyjnych, radiowych oraz internetowych. 

Możemy ten trudny czas wykorzystać do 

odnowienia praktyki modlitwy domowej i 

rodzinnej, do konkretnych uczynków miłosierdzia, 

zwłaszcza wobec osób starszych i samotnych, 

szczególnie zagrożonych epidemią. Codzienna 

modlitwa różańcowa może stać się dla nas szkołą 

głębokiej wiary połączonej z ofiarną służbą 

bliźniemu na wzór Maryi, Wspomożycielki 

Wiernych. 

 Warto postrzegać okres trwania pandemii 

jako czas próby i wyboru, zgodnie ze słowami 

papieża Franciszka: „Nie jest to czas Bożego sądu, 

ale naszego osądzenia: czas wyboru tego, co się 

liczy, a co przemija, oddzielenia tego, co konieczne 

od tego, co nim nie jest. Jest to czas przestawienia 

kursu życia ku Tobie, Panie, i ku innym” 

(27.03.2020 r.).  
 

Abp Stanisław Budzik 

Metropolita Lubelski 

Przewodniczący 

Komisji Nauki Wiary KEP 

 

Lublin, 31 marca 2020 r.  

 

 
Z LOTU… DRONA 
 

masz w swoim domu zawieszony z wiarą krzyż 

obraz Świętego? 

czy jesteś obrażony – obrażona na Niego? 

robią z księży – księżą robią z siebie 

czarodziei 

co w wartość i skuteczność Mszy do końca nie wierzą? 

czy nie wiedzą? 

Msza – ale jeszcze koronka 

litania, nabożeństwo, pokropienie 

by ludzie byli zadowoleni 

Najświętsza Ofiara jako przystawka 

dla tych co są religijnie rozkapryszeni? 

Jezusa w Najświętszym Sakramencie przewieźć 

wozem strażackim, albo w deszczu 

bez baldachimu – niech wszyscy zobaczą… 

to może wstawić Go na drona? 

z lotu, z wysoka niech błogosławi 

bo inaczej pewnie Wszechmocny nie potrafi? 

z krzyża robiąc szyderstwo 

z Jezusa aktora w teatrze wzruszeń 

Wielki Piątek się dokonał 

On PRAGNIE – mimo naszych grzechów 

za mnie i za ciebie 

bez zabawy sumieniami 

z miłości ofiarnej 

- skonał 
 

ks. Andrzej Hładki, Koźla 2020-04-10 
 

MĘKA I ŚMIERĆ JEZUSA 

„Tego wieczoru objawiłeś i pokazałeś zbawczą 

tajemnicę krzyża, rozdawałeś i rozdzielałeś 

Twe Ciało, źródło życia oraz kielich.  

Racz sprawić, abym wraz ze świętym 

zgromadzeniem stał się uczestnikiem Twojego 

stołu: Twojego Chleba Życia, którego 

odczuwam głód i Twojego napoju, którego 

odczuwam pragnienie. 

Umyłeś w miednicy ich nogi Twymi czystymi 

rękoma i pouczyłeś ich pokory, najpierw 

słowami, a w onej godzinie przez czyny. 

Obmyj również błoto moich złości na prośby 

Twych świętych towarzyszy i skieruj kroki 

mych stóp drogą pokory ku niebu. 
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Twą ludzką naturę pokazałeś nam tej nocy, 

gdy ogarnięty lękiem byłeś w agonii i modliłeś 

się do Ojca, który jest w niebiesiech. 

Uwolnij mnie od strzały tajemnej i od lęku 

nocy. Aby moja dusza i moje ciało zostały 

utwierdzone w Twej świętej bojaźni. 

Zostałeś związany za tego, który jest związany 

– Ty zaś przezwyciężyłeś węzeł więzów: 

pokonaj we mnie więzy przyjęte dobrowolnie – 

więzy piekielne moich grzechów. 

Ty – niewinny, stanąłeś przed trybunałem 

zamiast skazańca za grzechy. Kiedy jednak 

powrócisz wraz z chwałą Ojca, nie sądź mnie 

razem z nim. (…)” 
 

Nerses Sznorhali (1102–1178). Patriarcha 

i wielki pisarz ormiański, promotor 

zbliżenia Kościoła ormiańskiego i 

bizantyńskiego. Jezus, Syn jedyny Ojca 

stanowi modlitewne odczytanie Pisma św. 
 

[zob. ks. Marek Starowieyski. „Karmię was tym, czym sam 

żyję. Ojcowie Kościoła prowadzą przez święta roku 

kościelnego”. Wydawnictwo WAM 2015. s. 210] 

(grafika/foto) 

autor: congerdesign 
 

Rozważanie na WIELKI PIĄTEK - 2020 

Zobacz więcej na mojej stronie:  

https://kartkazliturgii.pl/artykuly/rozwazania/281-rozwazanie-

na-wielki-piatek-2020  
 

WIELKANOC W PARAFII ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ 
 

WYSOKA: 

 
 

LIPNO: 

 
 

 

BOGACZÓW: 

 
 

KOŹLA: 

 
 

LETNICA: 

 
 

 

 
List do Parafian 

 

Parafia pw. św. Jadwigi Śląskiej (Dek. Zielona Góra – Ducha Świętego) 

Proboszcz: ks. Andrzej HŁADKI (1.08.2018) 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA pw. św. Jadwigi Śląskiej 

Koźla 110, 66-008 Świdnica 

tel. 68 3273168, mail: kozla@diecezjazg.pl    https://parafiakozla.pl/  

oraz   Facebook 

Numer konta bankowego PKO  64 1020 5402 0000 0702 0144 8521 

WSPÓŁPRACA: Anna Konwa, Natalia Opieczonek,  

Mateusz Gajdemski 

 

https://kartkazliturgii.pl/artykuly/rozwazania/281-rozwazanie-na-wielki-piatek-2020
https://kartkazliturgii.pl/artykuly/rozwazania/281-rozwazanie-na-wielki-piatek-2020

